
 
 

 
 
 

Estado do Rio Grande do Norte 
PRFEFEITURA MUNICIPAL DE APODI 

CNPJ 08.349.011/0001-93 
Palácio Francisco Pinto, 56 Centro – CEP: 59700-000 

Fone: 3333 – 2123/3333-2728 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
LICITAÇÃO Nº 005/2020 – MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 18060001/2020 

RESULTADO DA ANÁLISE DAS HABILITAÇÕES DA TOMADA DE 
PREÇO Nº. 005/2020 

A Comissão Permanente de Licitações do Município de Apodi/RN, através do 
seu Presidente torna público o resultado da Habilitação da licitação Tomada de Preço nº. 
005/2020. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DO MERCADO DA 
CARNE E DO PEIXE DO MUNICÍPIO DE APODI/RN. CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES E DEMAIS ELEMENTOS TÉCNICOS CONSTANTES NO 
PROJETO BÁSICO. Foram habilitadas todas as empresas participantes, a saber: WB 
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI-ME, CNPJ: 
28.240.229/0001-12; FL ENGENHARIA, SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS 
LTDA, CNPJ: 36.783.315/0001-08; FFJ CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 
19.369.906/0001-06; ENSERV SERVIÇOS DE ENGENHARIA, LOCAÇÕES E 
COMERCIO EIRELI, CNPJ: 27.060.602/0001-90; ACL CONSTRUÇÕES 
EIRELI, CNPJ: 20.625.410/0001-35; CONFIO EMPREENDIMENTOS E 
SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 29.655.139/0001-55; ANDRADE E REIS 
ENGENHARIA E PROJETOS LTDA, CNPJ: 26.546.97/0001-25 e 
CONSTRUTORA DANTAS LTDA, CNPJ: 97.519.353/0001-34 e P & C 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 07.623.973/0001-26, o presidente 
disponibilizara todas as documentações no site da Prefeitura Municipal de Apodi 
https://apodi.rn.gov.br/licitacaolista.php, para análise dos representantes, e será concedido 
o prazo de 05(cinco) dias para manifestações de recursos, e se não houver manifestação 
de recursos fica marcada a data de 17/07/2020, para a abertura das propostas. 

Apodi/RN, em 09 de Julho de 2020. 

 
 
 
____________________________ 
Edivar Mendes de Freitas Filho  
Presidente da CPL 

 


